
C) 

Smluvní strany: 

Městská divadla pražská, p říspěvková organizace 
se sídlem: Praha 1, V Jám ě  1, Psč  110 00, 
IČO: 00064297 
DIČ : CZ00064297 

Zastoupená: MgA. Danielem P ř ibylem, ředitelem 
(dále jen „M DP") 

MĚSTSKÁ 
DIVADLA 
PRAZSKA 

IDIIRUKUKU 
Horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 1359/22, Jihlava 586 47 
IČO: 00094811 

DIČ : CZ00094811 

Zastoupeno: Ondrejem Remiášem, ředitelem 
(dále jen „Pořadatel") 

- 

Č . j. 	 P'L:... Ĺť............. 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O PODM ĺNKÁCH PROVEDEN ĺ  ZÁJEZDOVÉHO DIVADELN ĺHO PŘEDSTAVEN ĺ  

v souladu s ustanovením S 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, v platném zn ění, 

(dále jen „Smlouva") 

Č lánek I. 	Účel Smlouvy 

1. Ú čelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran v souvislosti s provedením 
(uskute čn ěním) zájezdového divadelního p ředstavení MDP na divadelní scén ě  č i jiném obdobném míst ě  zajišt ěné 
Po řadatelem jakožto subjektem po řádajícím zájezdové divadelní p ředstavení na vlastní právní a ekonomickou 
odpovědnost. 

2. Smluvní strany se dohodly, že MDP provede za podmínek stanovených touto Smlouvou dne 08.02.2024, p řesný čas 
zahájení 19:00 hod. v Horáckém divadle Jihlava na adrese Komenského 1359122, Jihlava 586 47 (dále jen 
„Divadelní scéna") divadelní p ředstavení inscenace s názvem Bílá nemoc, režie Michal Do čekal (dále jen „Divadelní 
představení"). 

3. Smluvní strany se zavazují vykonávat práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy z hlediska zájm ů  sledovaných 
smluvními stranami, za podmínek dále v této Smlouv ě  uvedených. 

Č lánek II. 	Práva a povinnosti Po řadatele 

1. Po řadatel se zavazuje zajistit po řádání Divadelního p ředstavení, a to po stránce spole čenské, bezpečnostní, 
technické a hygienické, v souladu s touto Smlouvou na své náklady tak, aby bylo MDP umožn ěno provést Divadelní 
p ředstavení na Divadelní scén ě  ve smluveném termínu a za níže sjednaných podmínek. 

2. MDP se zavazují objednat dopravu pro všechny osoby nezbytné k řádnému a kvalitnímu provedení Divadelního 
p ředstavení MDP a dále p řepravu kostým ů , dekorací a technického vybavení MDP pro Divadelní p ředstavení ze sídla 
MDP, p ř ípadně  zjiného místa určeného ze strany MDP, do místa konání Divadelního p ředstavení tak, aby bylo MDP 
umožn ěno provést Divadelní p ředstavení na Divadelní scén ě  ve smluveném termínu a za níže sjednaných podmínek. 

3. Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že Po řadatel nese zejména veškeré náklady na zajišt ění technického, 
organiza čního a pomocného personálu na Divadelní scén ě , jehož č innost je nezbytná k bezproblémovému pr ů běhu 
Divadelního p ředstavení, veškeré náklady na dopravu všech osob nezbytných k řádnému a kvalitnímu provedení 
Divadelního p ředstavení MDP a na p řepravu kostým ů , dekorací a technického vybavení MDP pro Divadelní 
p ředstavení ze sídla MDP, p ř ípadně  zjiného místa ur čeného ze strany MDP, do místa konání Divadelního 
p ředstavení a zp ě t (dále též jen „Náklady na dopravu"), a veškeré náklady spojené s užitím Divadelní scény pro ú čely 
po řádání Divadelního p ředstavení. 

4. Po řadatel se zavazuje alespo ň  60 dn ů  p řede dnem konání Divadelního p ředstavení seznámit MDP s technickým 
vybavením a zázemím Divadelní scény a zaslat MDP technické plány Divadelní scény s popisem jejího technického 
vybavení, zejména p řesný nákres (p ůdorys), popis jevištního vybavení, sv ětelného a zvukového za ř ízení. 

S. Po řadatel se zavazuje zajistit pro ú č inkující v prostorách Divadelní scény volné a čisté šatny pro muže a ženy s 
nezbytným hygienickým vybavením, a to min. 2 hodiny p řed za čátkem Divadelního p ředstavení. MDP jsou 
oprávn ěna používat tyto šatny po dobu nezbytnou k uspo řádání Divadelního p ředstavení a alespo ň  2 hodiny po 
ukon čení Divadelního p ředstavení. 

1i 



	

6. 	Po řadatel se dále zavazuje zaplatit autorské honorá ře (tantiémy) z hrubých  tržeb za Divadelní p ředstavení ve výši: 

a. Michal Dočekal, úprava textu 2% ( ) 

b. Ivan Acher, autor hudby 2,25% - pozor plátce DPH (  

Po řadatel bere na v ědomí, že výše procentní sazby autorského honorá ře (tantiémy) se m ů že zm ěnit. MDP se v této 

souvislosti zavazují informovat Po řadatele o zm ěn ě  procentní sazby autorského honorá ře (tantiémy). Hrubými 

tržbami se pro pot řeby této Smlouvy rozumí p ř íjem Po řadatele za prodané vstupenky na Divadelní p ředstavení 

včetn ě  p ředplatného p řed odečtením jakýchkoliv daní, odpo čtů , srážek č i jiných položek. 
7. Pořadatel se zavazuje nejpozd ěji do 7 dn ů  po konání Divadelního p ředstavení doru č it MDP hlášení, v n ěmž uvede 

kapacitu sálu, počet diváků , celkovou výši hrubé tržby za Divadelní p ředstavení a propo čet autorských honorá řů . 

	

8. 	Po řadatel se dále zavazuje na svou vlastní a výlu čnou zodpovědnost, účet a náklady zajistit: 

a. povolení k vjezdu k místu konání Divadelního p ředstavení a vhodné parkovací prostory pro vozidla MDP 

nebo smluvního dopravce MDP, 

b. volné p ř ístupové cesty a č isté a prázdné jevišt ě  Divadelní scény 07.02.2024 od 14:00 hodina 08,02.2024 
dle vzájemné domluvy mezi odpov ědnými osobami obou Smluvních stran, které jsou uvedeny v Č l. III, odst. 3. 
této smlouvy, 

C. 	p ř ítomnost a odpovídající nutnou pracovní sou č innost dvou osob, které budou pomáhat personálu MDP 

př i vykládání a nakládání techniky a dekorací v míst ě  po řádání Divadelního p ředstavení, v četně  toho, aby tyto 
osoby v p ř iměřeném a obvyklém rozsahu respektovaly pokyny personálu MDP, 

d. p ř ítomnost dvou jevištních technik ů , jednoho zvuka ře a jednoho osvětlova če, kte ř í budou nápomocni 
MDP p ř i p ř ípravě  a realizaci Divadelního p ředstavení, v četn ě  toho, aby tyto osoby v p ř iměřeném a obvyklém 
rozsahu respektovaly pokyny personálu MDP, a to: 

• 2x jevištní technik 07.02.2024 od 14:00 / 08.02.2024 dle vzájemné domluvy viz č i. II, odst. 8, 
bod b této smlouvy, 

• ix osvětlovač  07.02.2024 od 15:00 / 08.02.2024 dle vzájemné domluvy viz Č l. II, odst. 8, bod b 
této smlouvy, 

• ix zvuka ř  07.02.2024 od 17:00 / 08.02.2024 dle vzájemné domluvy viz Č l. II, odst. 8, bod b této 
smlouvy, 

e. inspicienta nebo produk ční dozor v den konání Divadelního p ředstaveníod 17:30 hodin do konce konání 

Divadelního p ředstavení, 

f. úklidovou službu v den konání Divadelního p ředstavení od 17:30 hodin do zahájení konání Divadelního 

p ředstavení, 

g. po řadatelskou službu alespo ň  hodinu p řed konáním Divadelního p ředstavení a v jeho pr ů běhu a prodej 

program ů  MDP p řed konáním Divadelního p ředstavení, p ř ípadně  o p řestávce, 

h. 4 (bezplatné) vstupenky oprav ňujících k návšt ěvě  Divadelního p ředstavení, 

ubytování v místě  konání Divadelního p ředstavení nebo maximáln ě  10 minut ch ůze od místa konání 

Divadelního p ředstavení pro 16 osob nezbytných k řádnému a kvalitnímu provedení Divadelního p ředstavení v 

termínu 07.-08.02.2024 (1 noc) v 6 dvoul ůžkových a ve 4 jednol ůžkových pokojích. 

Č lánek III. 	Technické podmínky Divadelního p ředstavení 

1. Pořadatel se zavazuje na své náklady zajistit technické podmínky uvedené v P ř íloze č íslo 1 této smlouvy nutné pro 
po řádání Divadelního p ředstavení, a to pro celou dobu p ř ípravy a trvání Divadelního p ředstavení (dále jen 
„Technické podmínky"): 

2. Po řadatel bere na vědomí, že v p ř ípadě, že Technické podmínky nebudou spin ěny a/nebo dodrženy, není možné 
Divadelní p ředstavení provést. Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že v p ř ípad ě , že Po řadatel nezajistí a/nebo 
nedodrží Technické podmínky, jsou MDP oprávn ěna odmítnout Divadelní p ředstavení provést a odstoupit od této 
Smlouvy; v takovém p ř ípad ě  mají MDP nárok na Odm ěnu (viz níže Č lánek IV, odstavec 1 této Smlouvy) v piné výši a 

na úhradu veškerých vynaložených náklad ů  v souvislosti s po řádáním Divadelního p ředstavení dle této Smlouvy. 

3. Po řadatel je oprávněn odchýlit se od Technických podmínek jen po p ředchozím písemném souhlasu MDP. Smluvní 

strany se dohodly, že p ř ípadné odchylky od Technických podmínek musí být  projednány mezi odpov ědnými osobami 

obou Smluvních stran, kterými jsou ve vztahu k Technickým podmínkám následující osoby: 

a. jevištní mistr MDP: I

b. jevištní mistr Po řadatele: 

c. mistr světel MDP: 

d. mistr světel Po řadatele: 

e. mistr zvuku MDP: L

f. mistr zvuku Po řadatele:

2 



	

Č lánek IV. 	Platební podmínky 

1. Po řadatel se zavazuje zaplatit MDP za uspořádání Divadelního p ředstavení odm ěnu ve výši 120.000,- KČ  (slovy: 
jedno-sto-dvacet-tisíc-korun- českých). (Odm ěna je osvobozena od dan ě , bez nároku na odpo čet dan ě, podle § 61 
písm. e) zákona č . 235/2004 Sb., o DPH.) (dále jen „Odměna"). 

2. Tržby z Divadelního p ředstavení náleží bez dalšího Po řadateli. 
3. Po řadatel se dále zavazuje zaplatit řádně  a včas veškeré Náklady na dopravu, a to na základ ě  faktury, kterou 

dopravce objednaný prost řednictvím MDP vystaví na Po řadatele a Po řadateli doru č í. 
4. MDP vystaví Po řadateli vždy do 15. dne ode dne konání Divadelního p ředstavení fakturu k úhrad ě  Odm ěny (dále jen 

„Faktura"). Splatnost Faktury č iní patnáct (15) dn ů  ode dne jejího doru čení Po řadateli. 
S. V p ř ípad ě, že se Po řadatel ocitne v prodlení s úhradou jakékoliv platby ve prosp ěch MDP dle této Smlouvy (dále jen 

„Prodlení Po řadatele"), jsou MDP oprávn ěna požadovat od Po řadatele úroky z prodlení ve výši 0,05 % za každý 
započatý den prodlení. 

	

Č lánek V. 	Ostatní ujednání 

1. Po řadatel není oprávn ěn postupovat práva vyplývající pro n ěj z této Smlouvy t řetím osobám. 
2. Po řadatel není oprávn ěn po ř izovat zvukové, obrazové č i zvukově  obrazové záznamy Divadelního p ředstavení, ani 

není oprávn ěn po ř ízení takovýchto záznam ů  umožnit t řetím osobám. Po řadatel se rovn ěž zavazuje, že po celou 
Dobu trvání Divadelního p ředstavení nebudou v provozu ani kamery a/nebo jiná snímací za ř ízení schopná po ř ídit 
obrazový nebo zvukov ě  obrazový záznam Divadelního p ředstavení, která za běžného provozu Divadelní scény slouží 
výlu čn ě  k interním pot řebám Divadelní scény. V p ř ípadě , že Po řadatel poruší své povinnosti vyplývající pro n ěj z 
tohoto odstavce, jsou MDP oprávn ěna po Pořadateli požadovat smluvní pokutu ve výši 50 % z Odm ěny za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvní pokuty je p ř iměřená s p ř ihlédnutím k 
významu a d ů ležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. Smluvní pokuta je splatná do 5-ti pracovních dn ů  ode dne, 
kdy bude Po řadateli doru čena písemná výzva MDP k jejímu uhrazení, a to p řevodem na bankovní ú čet v této výzvě  
uvedený. Tím není dot čen ani omezen nárok MDP na náhradu škody v piné výši. 

3. Rozsah a podoba propagace Divadelního p ředstavení ze strany Po řadatele podléhá p ředchozímu schválení ze strany 
MDP. 

4. MDP prohlašují, že jsou nositelem veškerých práv spojených s ve řejným provozováním Divadelního p ředstavení, 
zejména práv k užití d ě l jeho autorů  a výkonných um ě lců  ú č inkujících v Divadelním p ředstavení. MDP dále 
prohlašují, že provedením Divadelního p ředstavení dle této Smlouvy nebudou porušena autorská ani jiná práva 
třetích osob. 

S. 	Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé stran ě  za škodu vzniklou porušením povinností vyplývajících z této 
Smlouvy nebo zavin ěným porušením právních p ředpisů . Odpovědnosti se Smluvní Strana zprostí jen tehdy, jestliže 
prokáže, že škoda byla zp ůsobená objektivn ě  neodvratitelnou událostí, které nemohlo být zabrán ěno ani p ř i 
vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat za daných podmínek konkrétního p řípadu (dále jen „Vyšší moc"). 
Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že za Vyšší moc považují pro ú čely této Smlouvy též nehodu dopravního 
prost ředku, úraz č i nemoc z pohledu MDP nezastupitelného interpreta Divadelního p ředstavení, pop řípadě  úmrtí 
jemu blízkých osob. 

Č lánek Vl. 	Neuskutečnění Divadelního p ředstavení a způsoby ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva m ůže být  ukon čena pouze zp ůsobem stanoveným zákonem nebo zp ůsobem uvedeným vtéto 
Smlouvě . Tato Smlouva m ůže být také kdykoliv ukon čena dohodou obou Smluvních stran. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání jednotlivých práva povinností vyplývajících z této Smlouvy dle toho, jak jsou 
jednotlivá práva a povinnosti v této Smlouv ě  časově  omezeny; tato Smlouva nem ůže být v prů běhu trvání práv a 
povinností dle této Smlouvy vypov ězena. 

3. Pokud nebude možné z objektivních p ř íč in dokon č it Divadelní p ředstavení (nap ř . z d ůvodu nep ř íznivého počasí), je 
Po řadatel povinen MDP zaplatit 100 % Odměny a uhradit MDP všechny vzniklé náklady dle této Smlouvy. 

4. Změna titulu Divadelního p ředstavení je možná pouze na základ ě  písemné dohody Smluvních stran. 
S. Každá ze Smluvních stran je oprávn ěna ukon čit tuto Smlouvu odstoupením od Smlouvy ze zákonných d ůvod ů  nebo 

z d ůvod ů  a za podmínek uvedených v Č lánku III, odst. 2 a Č lánku Vl, odst. 6 a 7 této Smlouvy. 
6. Po řadatel je oprávn ěn od této Smlouvy odstoupit bez existence a uvedení d ůvodu za následujících podmínek: 

a. V p ř ípadě , že Po řadatel odstoupí od této do t řiceti (30) dn ů  p řed dnem konání Divadelního p ředstavení, 
p ř ičemž písemné oznámení o zrušení Divadelního p ředstavení a odstoupení od této Smlouvy musí být MDP 
doru čeno nejpozd ěji 30. den p řede dnem konání Divadelního p ředstavení, mají MDP nárok na úhradu 50 % 
Odměny dle Č lánku IV, odst. 1 této Smlouvy; tato částka je splatná na základ ě  faktury vystavené MDP s tím, 
že splatnost této faktury č iní patnáct (15) dn ů  ode dne jejího doru čení Po řadateli. Veškerá ostatní práva a 
povinnosti následkem odstoupení od Smlouvy podle tohoto odstavce zanikají. 

13 



b. V p ř ípadě , že Po řadatel zruší Divadelní p ředstavení ve lhůtě  mén ě  než třiceti (30) dn ů  p řed jeho konáním a 
odstoupí od této Smlouvy, mají MDP nárok na úhradu 100 % Odm ěny dle Č lánku IV, odst. 1; tato částka je 
splatná na základ ě  faktury vystavené MDP s tím, že splatnost této faktury č iní patnáct (15) dn ů  ode dne jejího 
doru čení Po řadateli. Veškerá ostatní práva a povinnosti následkem odstoupení od této Smlouvy podle tohoto 
odstavce zanikají. 

7. MDP jsou oprávn ěna od této Smlouvy odstoupit bez existence a uvedení d ůvodu za následujících podmínek: 
a. MDP jsou oprávněna odstoupit od této Smlouvy bez existence a uvedení d ůvodu kdykoliv od uzav ření této 

Smlouvy do t ř iceti (30) kalendá řních dn ů  p řed termínem konání Divadelního p ředstavení dle této Smlouvy bez 
náhrady. Veškerá ostatní práva a povinnosti následkem odstoupení od této Smlouvy podle tohoto bodu 
za ni kají, 

b. MDP jsou oprávn ěna odstoupit od této Smlouvy v p ř ípad ě , že mu Vyšší moc objektivn ě  znemožní pinit 
p ředmět této Smlouvy. Právo na odstoupení od této Smlouvy podle tohoto bodu mají MDP pouze za spin ění 
následujících podmínek: 

• MDP Po řadatele o výskytu Vyšší moci informují ihned poté, co se o jejím výskytu dozví, 

• působení Vyšší moci nebude možné zabránit č i odvrátit s vynaložením maximálního úsilí do 
sjednaného termínu konání Divadelního p ředstavení dle této Smlouvy, 

• MDP existenci Vyšší moci prokazateln ě  doloží, budou-li k p ředložení dokladu Po řadatelem vyzvána. 

V p ř ípadě  odstoupení od této Smlouvy za spin ění podmínek podle tohoto odstavce nemá Po řadatel nárok na odstupné ani 
jakékoliv pin ění, p ř i čemž veškerá ostatní práva a povinnosti z této Smlouvy zanikají. Smluvní strany se zavazují p řednostně  
jednat o náhradním termínu Divadelního p ředstavení. 

Č lánek VII. 	Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou MOP je pro Po řadatele p ř i pin ění povinností z této Smlouvy 
(dále jen „Kontaktní osoba MOP"). Prost řednictvím Kontaktní 

osoby MOP vznáší Po řadatel své požadavky, p ř ipomínky a p ř ípadné stížnosti související s pin ěním této Smlouvy. 
MOP jsou oprávněna Kontaktní osobu MOP kdykoliv zm ěnit, p ř ípadn ě  pro jednotlivý úkol p ř idě lit Po řadateli 
kontaktní osobu jinou, p ř i čemž o této skute čnosti jsou MOP povinna informovat Po řadatele bez zbyte čného 
odkladu. 

2. Kontaktní osobou Po řadatele je pro MOP p ř i pinění povinností z této Smlouvy 

  (dále jen „Kontaktní osoba Po řadatele"). Prost řednictvím Kontaktní osoby Po řadatele vznášejí 
MOP své požadavky, p řipomínky a p ř ípadné stížnosti související s pin ěním této Smlouvy. Po řadatel je oprávn ě n 
Kontaktní osobu Po řadatele kdykoliv změnit, p ř ípadn ě  pro jednotlivý úkol p ř idě lit MOP kontaktní osobu jinou, 
p ř ičemž o této skute čnosti je Po řadatel povinen informovat MOP bez zbyte čného odkladu. 

Č lánek VIII. 	Společná ustanovení 

1. Tato Smlouva obsahuje úpinou dohodu Smluvních stran a nahrazuje všechny p ředchozí dohody nebo ujednání 
Smluvních stran týkající se ú čelu této Smlouvy. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat v rozporu s jazykovým vyjád řením 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy. 

3. Dohoda o mimosoudním jednání věř itele a dlužníka musí být uzav řena v písemné podob ě, aby mě la vliv na po čátek 
běhu nebo stavění proml čecí lh ůty v souladu s § 647 zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, v platném zn ění (dále 
jen „občanský zákoník"). 

Č lánek IX. 	Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajícíz této Smlouvy a v nívýslovn ě  neupravená se ř ídí p ř íslušnými 
právními p ředpisy České republiky, zejména ob čanským zákoníkem. 

2. Tato Smlouva m ů že být m ě něna nebo dohodou zrušena pouze v písemné form ě  obsahující podpisy obou Smluvních 
stran na téže listin ě  a Smluvní strany výslovn ě  vylučují, že by ke změ ně  Smlouvy mohlo dojít jiným zp ůsobem; to 
platí i pro vzdání se písemné formy. Za písemnou formu nebude pro tento ú čel považována forma elektronických 
zpráv. Jakákoliv ze Smluvních stran m ůže namítnout neplatnost této Smlouvy nebo její zm ěny z d ůvodu nedodržení 
formy kdykoliv, a to i když již bylo zapo čato s piněním. P ř i jednání o zm ěně  této Smlouvy odpověď  Smluvní strany s 

dodatkem nebo odchylkou, i když podstatn ě  nem ění podmínky nabídky, není p ř ijetím nabídky na uzav ření této 
zm ěny Smlouvy a považuje se za novou nabídku. 

3. Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o p řevzetí dluhu, p ř istoupení k dluhu nebo prominutí 
dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev v ů le Smluvní strany. 

4. V p ř ípadě, že je nebo se stane n ěkteré z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, nebo neú č inné, a lze je od 
ostatního obsahu Smlouvy odd ě lit, nebude tím dot čena existence, platnost a ú č innost ostatních ustanovení a 

Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na trvání a pin ění této Smlouvy i v p ř ípad ě  takového zdánlivého, neplatného 

14 



nebo neú č inného ustanovení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou sou činnost proto, aby zdánlivé, 

neplatné, nebo neú č inné ustanovení bylo nahrazeno takovým platným a ú č inným ustanovením, které v nejvyšší 

možné míře zachovává ekonomický ú čel zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo neú č inným ustanovením. To se 

nevztahuje na ú č innost této Smlouvy. 

S. 	Po řadatel prohlašuje, že si je v ědom toho, že MDP je jako povinný subjekt dle zákona č íslo 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách ú č innosti n ěkterých smluv, uve řej ňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv"), povinen uve řejnit v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv tuto Smlouvu v četně  jejích p ř ípadných 

p ř íloh a dodatk ů , a s uve řejn ěním této Smlouvy a jejích p řípadných p ř íloh a dodatk ů  bez dalšího souhlasí. 

6. Tato Smlouva nabývá platnost v den jejího podpisu ob ěma Smluvními stranami a ú č innost dnem jejího uve řejn ění 

v registru smluv. 

7. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) 

vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně  p řečetly a na d ůkaz svého souhlasu s jejím obsahem p řipojují 

své podpisy. 

V Praze, dne 
	

V Jihlavě , dne 

15 



Př íloha číslo 1—Technické podmínky 

BILA NEMOC 
OBECNÉ INFORMACE: 

Autor: Karel Čapek 

Anotace: 
ČAPKŮV PROROCKÝ OBRAZ V REŽII MICHALA DO ČEKALA V HLAVNÍ DVOJROLI S MIROSLAVEM DONUTILEM. 

Do společnosti na pokraji války a s nacionalistickým vládcem v čele p řichází z Č íny pandemie nemoci, na niž není lék. 

Připomíná vám to n ěco? Ne, nejde o shrnutí posledních let, ale o výchozí situaci slavného dramatu Karla Čapka z roku 
1937. 

Když doktor Galén proti bílé nemoci lék nalezne, má pro jeho distribuci jedinou podmínku: své tajemství vydá, pokud 

se všechny vlády dohodnou na mezinárodním míru. V zemi, kterou vede nacionáln ě  militantní Maršál, se zdá taková 

podmínka nemyslitelná. Maršál cítí jako svou svatou povinnost skrze válku pozvednout národ. Zbrojí se a mnozí na 

zbrojení vyd ě lávají. Galén odmítne lé č it, zachra ňuje jen ty nejchudší, bezbranné. Jde o moráln ě  oprávn ěný akt 
ob čanské neposlušnosti? Nebo je odep ření pomoci nemocným podobn ě  fanatický krok jako Maršálovo zu řivé 

zbrojení? A nejsou tihle zdánliví oponenti spíš dv ě  strany jedné mince než černobílé protiklady hrdiny a padoucha? Jak 
poznamenává Karel Čapek ve své p ředmluvě : Ve světě  války sám Mír musí být tvrdým a neústupným bojovníkem. 

Karel Čapek po uvedení Bílé nemoci čelil útoků m v novinách i anonymním dopis ů m. Kontroverzní názory obsažené v 
jeho h ře vzbudily debatu o pacifismu v dob ě  národního ohrožení i o povaze nacionalismu. Až zarážející aktuálnost Bílé 

nemoci vyvolává otázku, zda se dokážeme ze své minulosti pou č it... 

Obsazení: Miroslav Donutil, Eva Salzmannová, Tomáš Milostný, Milan Ka čmarčík, Kryštof Krhovják, Radek MeIša, 
Kristýna Jedli čková, Zuzana Messenská / Lucia Schubert 

Režie: Michal Dočekal 

Délka p ředstavení: lh 30min bez pauzy 

Premiéra: 22.04.2023 v divadle ABC 

Upozornění: 

• Stroboskop 

• 	Vysoká hladina hluku 

• Kou ř  z dýmostroje - možnost vypnout EPS 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE: 
OBECNE: 
Tým MDP: celkem 17 osob 

• 4x technik 

• 2x osvětlova č  
• 2x zvuk 

• 2x rekvizitá ř  
• 2x garderoba 

• 2x masky 

• ix inspicient 

• ix nápověda 

• ix produkční dozor 

Výpomoc od po řadatele na místě : celkem 6 osob 

• 	2x technik 

• 	ix osvě tlova č  
• 1x zvuk 

• 	ix produkční dozor 

• 	lX úklid jeviště  v 18:00 (na pokyn inspicienta inscenace) 

Časy nástupu: viz zn ění smlouvy. 

TECHNIKA: 

• 	Hrací prostor: ší řka 8m, hloubka 12m. Manipula ční prostor v okolí hracího prostoru ideáln ě  +2m na každé 
stran ě  za portálem. 

Eu- 



• 	Kompletn ě  č ísté a volné zákulisí divadla. Volné p řístupové cesty na jevišt ě ! Potřebujeme co nejvíce prostoru 

v zákulisí pro velké množství rekvizit, pro manipulaci s díly dekorace a pro rychlé kostýmní p řevleky! 

• 	Volné jeviště  
• Volné tahy - VŠECHNY! 

• 	Možnost vrtání do podlahy jevišt ě  
• 	lnspice na jevišti: k obsluhování inscenace pot řebujeme inspicientský st ů l s obrazovkou p řenášející p ř ímý 

p řenos z d ění na jevišti + funk ční vola čku do šaten a prostor zákulisí, k technice a do zvukové a osv ětlovací 

kabiny 

• 	6x stů l na jevišti pro rekvizity a masky 

• 	3x mobilní štendr 

• 	iX velké zrcadlo na jevišti pro garderobu 

• ix malé zrcadlo pro masky 

SVĚTLA A VIDEO: 
Videoprojekce: 
P ř i p ředstavení se využívá p řední projekce. Projektor musí být umíst ěn za diváky, z nízkého úhlu tak, aby jeho obraz 

obsáhl celou plochu portálového zrcadla. Projektor musí být vybaven DMX ovládanou klapkou. Obojí si p řivezeme. 

Projekce se odbavuje z po č íta če umístěném v kabin ě  osvětlova če. Proto je nutné propojení kabiny osv ětlova če a 

projektorem kabelem pro p řenos videosignálu - H DMI, nebo LAN. 

Světla: 
Body, které požadujeme po po řadateli (min. požadavky): 

• 	Osvětlovací kabina: 

• DMX k p řipojení pultu ETC ION 

• Místo pro videorežii - computer + monitor v kabin ě  osvětlova če 

• 	Přední svě tla (z hlediště ): 

o 10x PC vpravo + 10x PC vlevo 

lx Follow spot 

2x int. Světlo - SPOT 

• Most nad jevištěm: 12x PC 1 Kw 

• Lávky okolo jeviště : 10x PC 1 Kw na každé stran ě  
• Portály: 2x profil ETC zoom 750W nebo profil ETC Colorsorce spot na každé stran ě ; 5x PC 1 Kw na každé 

stran ě  
• 	Zem jeviště : 

• 3x profil ETC junior nebo podobný na stativu na každé stran ě  
• navíc ix stmívaný okruh na levé stran ě  jeviště  
• navíc 5x stmívaný okruh na pravé stran ě  jeviště  
• iX pevná zásuvka 230V na každé stran ě  jeviště  
• lX pevná zásuvka 230V na forbín ě  
• DMX signál z kabiny osvětlova če (bez žádných jiných p řipojených p řístroj ů ) k ovládání LED světel 

umístěných na jevišti. 

• Možnost vrtat na forbín ě  do podlahy jeviště . Kotvíme kolejnice pro pojízdné sv ětlo. POZOR: Kolejnice 

pohledově  kryje lišta vysoká 17 cm, to m ůže být problém pro výhled na jeviště  z 1. řady. V p ř ípad ě  
šikmého orchest řiště/forbíny jako je na domácí scén ě, tento problém nehrozí. 

• Tahy nad jevištěm: 

• ix jevištní tah k osazení vlastními RGBW vani čkami v kontra pozici. DMX p řipojení, 230V. 
• lX jevištní tah pro zav ěšení malých inteligentních světel Adj WASH400 s DMX p řipojením z kabiny 

osvětlova če 

• 	5X lampička na jevišti jako podpora pro herce/inspicienta v zákulisí 

ZVUK: 
• 	Režie: velký pult v sále (místo s p římým výhledem a poslechem v hledišti - live post o minimální pracovní 

ploše 180x80cm), 230 V zvuková zásuvka. 

• 	Jeviště : místo pro stagebox a rack s porty (obvykle v blízkosti portálu), 230V zvuková zásuvka. 

• 	Ozvu čení: p řední PA - LR (možno p řipojit buď v režii, nebo do stageboXu); zadní horizont: LR, p ř ípadn ě  mono 

(možno p řipojit buďv režii, nebo do stageboxu); mostový nebo portálový monitor: LR, p ř ípadně  mono (možno 

p řipojit bud  režii, nebo do stageboxu). 

• 	Pokud bude vzdálenost mezi režií a stageboxem u jevišt ě  do 50 rn, použijeme vlastní ethernetový kabel. Pokud 

to bude nad 50 rn, požadujeme na míst ě  odpovídající alespo ň  CATSe 

17 




